Protocolo nº _______________________________

Data: __________/__________/________________

Hora:

_____________________________________

Funcionário:  ______________________________

INDICAÇÃO

Nº 023/2018

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia, a Secretaria de
Administração, Secretaria de Saúde e a Ordenador de Despesas, a “Aquisição de
veículos para a Secretaria Municipal de Saúde”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo tornar os servidores da
Secretaria Municipal de Saúde, independentes, sendo que necessitam de veículos
para realizar visitas, locomoção e entregsa de documentos às unidades públicas
municipais e demais órgãos.

A aquisição de veículos vai proporcionar maior agilidade nas visitas e
acompanhamentos das atividades nas unidades de saúde públicas municipais,
além de participação nas reuniões quando solicitado fora da Secretaria Municipal
de Saúde ou dos órgãos ligados a Secretaria.

Assim substanciados, pelos fatos narrados, e buscando uma melhor
qualidade de trabalho da respectiva secretaria, a qual é de suma importância para
desenvolver suas atividades, que indicamos a viabilização de “Aquisição de
veículos para a Secretaria Municipal de Saúde”.

Sala das Sessões em 24 de Setembro de 2018.

Paulo Márcio Castro e Silva
Vereador-DEM